
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« Н , 2020 г.

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 15 мая 2020 года № 417

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской 
Федерации от 09 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными 
категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации», пунктом 2 распоряжения 
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 7 
февраля 2013 года № 13-рГ «О порядке передачи, учета и хранения подарков, 
полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями», а также в связи с 
проведенными в Министерстве образования и науки Республики Алтай 
организационно-штатными мероприятиями приказ ываю:

1. В приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 15 
мая 2020 года № 417 «Об утверждении Положения о сообщении
государственными гражданскими служащими Республики Алтай, 
работающими в Министерстве образования и науки Республики Алтай, о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 
реализации» внести следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Отделу бюджетного планирования» заменить 
словами «Отделу бюджетного планирования, проектной деятельности и 
госзакупок»;

2) в Положение о сообщении государственными гражданскими 
служащими Республики Алтай, работающими в Министерстве образования и 
науки Республики Алтай, о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 
зачислении средств, вырученных от его реализации, внести следующие 
изменения:



2

а) в пункте 5 слова «отдел образовательной политики и нормативно
правового регулирования» заменить словами «отдел юридического 
обеспечения, кадрового обеспечения, финансового контроля и 
мобилизационной подготовки»;

б) в пункте 11 слова «Отдел образовательной политики и нормативно
правового регулирования» заменить словами «Отдел юридического 
обеспечения, кадрового обеспечения, финансового контроля и 
мобилизационной подготовки»;

в) в пункте 12 слова «отдел образовательной политики и нормативно
правового регулирования» заменить словами «отдел юридического 
обеспечения, кадрового обеспечения, финансового контроля и 
мобилизационной подготовки».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр О.С. Саврасова

Петухов Святослав Евгеньевич


